
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 19/2023

Oggetto: Affidamento servizio di noleggio quinquennale per n. 1 schermo led-
wall  da  installare  all’interno  di  un  fondo di  proprietà  comunale  in  Piazza
Cappelletti n. 4 a Piombino.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 137 del 29/11/2018 con
la quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale
srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla
nascente S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal
Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della
Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.
01547880490 ha trasferito  a partire  dal  01/01/2019 alla  Soc.  S.G.S.  srlu  C.F./P.I.
01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso
conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via  Ferruccio  4  a
Piombino (LI);

Dato atto che 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 09/10/2019 è stata approvata la
“Convenzione ai  fini  degli  indirizzi  e degli  obiettivi  per  la gestione delle attività in
house da parte di S.G.S. -Società Gestione Servizi – Srl”; 

fra  le  attività  richieste  alla  società,  previste  per  il  caso  specifico,  all’art.  3  della
suddetta convenzione cui alla DGC 300/2019, sono comprese tutte quelle relative alla
messa in sicurezza degli Impianti e delle sedi operative comunali;

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  25 del  13/02/2023 con la  quale  si
approva l'atto di indirizzo alla S.G.S. – Società Gestione Servizi – per la realizzazione

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

di una serie di azioni finalizzate all’allestimento di un locale di proprietà comunale, sito
in Piazza Cappelletti n. 4  (censito al Catasto Edilizio Urbano al foglio 81 – particella
195 –  subalterno 603),  da  destinare  a  punto  di  informazione e  promozione  degli
eventi del Comune di Piombino;

Considerato che, per poter mettere in pratica le azioni di cui sopra, il Comune ha
considerato  la  necessità  di  installare,  presso  il locale  suddetto  ubicato  in  Piazza
Cappelletti n. 4, n. 1 schermo Led-Wall di dimensioni mt 1 di larghezza e mt 2 di
altezza ove proiettare immagini  ed informazioni  turistiche e relative  agli  eventi  in
programma nel Comune di Piombino;

Valutato che tale servizio risulta di strategica importanza per la promozione delle
attività  del  territorio  comunale  e  che  è  quindi  necessario  ricorrere  ad  una  ditta
specializzata che fornisca il noleggio dello schermo Led-Wall oltre ai seguenti servizi,
come indicato nel Capitolato di servizio di seguito richiamato:

• noleggio quinquennale  di  uno schermo Led-Wall  delle  dimensioni  di  mt 1 di
larghezza e mt 2 di altezza da installare all’interno di un fondo di proprietà
comunale in prossimità della vetrina collocata sul fronte strada;

• trasporto del prodotto fino al luogo di installazione;
• installazione  comprensiva  di  supporti  e  materiali  di  schermatura  posteriori

necessari a rendere il tutto funzionante nel rispetto delle norme sulla sicurezza
vigenti;

• configurazione dello schermo e supporto in fase di start up;
• corso di formazione all’utilizzo del software di controllo remoto per la gestione

dello schermo e dei contenuti;
• messa a disposizione per tutta la durata del noleggio di quanto necessario per il

funzionamento;
• garanzia del prodotto di 24 mesi;
• n. 1 elemento led cm 50x50 di ricambio da lasciare in dotazione a  S.G.S. -

Società Gestione Servizi srlu per tutta la durata nel noleggio; 
• assicurazione per furto e incendio, atti vandalici ed eventi atmosferici per tutta

la durata del noleggio;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Vista e valutata la richiesta di offerta presentata dal Responsabile dei Servizi Scaffai
Roberto a mezzo PEC in data 20/02/2023 alla ditta MYDW Italia Srl, con sede legale in
via Giovanni del Pian dei Carpini n. 96/4 – 50127 Firenze (FI) – P.I. 07165080487, e
ricevuta sempre a mezzo PEC in data 22/02/2023 (prot. S.G.S. srlu n. 4/2023/E del
22/02/2023);

Visto l'esito della procedura n° 003581/2023 caricata sulla piattaforma della Regione
Toscana denominata START avente per oggetto “Noleggio quinquennale Led Wall per
utilizzo da parte del Comune di Piombino”;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti
Pubblici”;

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con
Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di
S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 22/09/2020 (prot. n. 71/2020/E del 24/07/20);

Acquisito il CIG Z293A0FDC9;

Considerato quanto sopra,

DETERMINA

di affidare il servizio di noleggio, oltre ai servizi elencati in premessa, di n. 1 schermo
Led-Wall di dimensioni mt 1 di larghezza e mt 2 di altezza, ove proiettare immagini ed
informazioni turistiche e relative agli eventi in programma nel Comune di Piombino, da
posizionare all’interno di un locale di proprietà comunale, sito in Piazza Cappelletti n. 4
(censito al Catasto Edilizio Urbano al foglio 81 – particella 195 – subalterno 603) alla
ditta MYDW Italia Srl, con sede legale in via Giovanni del Pian dei Carpini n. 96/4 –

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

50127 Firenze (FI)  – P.I.  07165080487, per l’importo totale  di  € 12.264,60 (Iva
esclusa),  come  da  offerta  Start  n°  003581/2023 avente  ad  oggetto  “Noleggio
quinquennale Led Wall per utilizzo da parte del Comune di Piombino”, per un periodo
di 5 anni a partire dalla data di stipula del contratto tra le parti. 
Al termine del quinquennio di noleggio il soggetto affidatario dovrà consentire a S.G.S.
- Società Gestione Servizi srlu di poter procedere al riscatto finale del prodotto per un
importo non superiore al 3% del valore imponibile del Led-Wall fornito in fase di inizio
noleggio.
Le  attività  oggetto  del  presente  affidamento  sono  dettagliatamente  indicate  nel
capitolato di servizio facente parte della procedura START sopra richiamata. 

Piombino lì  07/03/2023

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


